CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n''• 378 INDICAÇÃO • 306 / 2017

Autor. 	RICARDO LONGATTI FRANÇA

Ementa 	REVITALIZAR A PRAÇA DO JARDIM JULIANA
DEFRONTE A RUA CÂNDIDO BENEDITO DOS
SANTOS.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que seja

realizado um estudo para a revitalização da Praça do Jardim Juliana defronte a Rua

Cândido Benedito dos Santos.

JUSTIFICATIVA

Em diálogos com munícipes, foi relatada a necessidade de uma revitalização

na praça localizada defronte a Rua Cândido Benedito Carneiro. Segundo eles,

atualmente a quadra de futebol não tem alambrados e fica em frente a "academia ao

ar livre". Isso tem causado desconforto para os usuários tanto da quadra, quanto da

academia. O ideal seria a colocação de traves e alambrados para que o local fique

seguro para todos que utilizam. Outro problema relatado e que precisa ser estudado

e corrigido é a iluminação que está deficiente. causando insegurança para

moradores e transeuntes.

Além disso, munícipes sugerem que seja implementada uma pista de

caminhada ao redor da praça, visto que o bairro não tem local apropriado para

caminhada e a praça tem um bom espaço, podendo ser melhor utilizado.

Desta forma, com o exposto até aqui, indico ao Exmo. Sr. Prefeito que

realizado um estudo para a revitalização da Praça do Jardim Juliana defronte a Rua

Cândido Benedito dos Santos. Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a

relevância da matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 22 de março de 2017.

Ricardo Longatti França

Vereador

Ruu 04^,e.
Ban,d1,

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Emp<Sno V.a F.

	Page 1
	Page 2